Tentang Hak Wali

1. Biografi Ibnu Qudamah

Ibnu Qudamah memiliki nama lengkap Muwaffaquddin Abu

Muhammad Abdullah bin Ahmad bin Muhammad bin Qudamah bin

Miqdam bin Nasr bin abdillah al-Maqdisi. Beliau lahir di Jama`il

sebuah desa di pegunungan Nablus Palestina pada tahun 541-620 H /

1147-1224 M. Pada usia 10 tahun, tepatnya pada tahun 551 H beliau

pergi bersama keluarganya ke Damaskus. Disana ia berhasil meghafal

Al-Qur’an dan mempelajari kitab Mukhtashar Karya Al-Khiraqi dari

para ulama Pengikut Mazhab Hambali.102 Para sejarawan berpendapat